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ELŐFIZETÉSI ÁS:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „ 
Negyedévre 1 frt 60 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Kéziratot nem adatnak 
'rissza.

Egyes szám ára 20 kr.

A BTilttértea minden gar- 
mondsor dijja 20 kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE.

1 (Megjelenik niimleu vasárnapon.)

aiBBETÉSI 5U :
hivatalos hirdetéseknél; 
Minden eg)61 **0 ul4n 

1 kr.
Azon felni bélyeg 30 kr.

Kiemelt, di»*betnk a kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
itin S kr. sxámittatik.

ÁllandO hirdetéseknél k < rexmény nyujtatik.

Hirdetések a .Zemplén' 
nyomdájába küldendők.

Karczolatok a felvidéki közegészségügyről.
— Két czikk —

I.
Néhai báró Eötvös József közoktatásügyi 

miniszter idejében a hírlapok sokat írtak a köz­
oktatás ügyéről, s az e tárgyra vonatkozó czik- 
keiket rendesen ezen óhajjal fejezték be: ,Nép­
nevelés jöjjön el a te országod !<

Újabb időben ezen phrázis már ritkábban 
fordul elő a hirlapok hasábjain, s általában véve 
a lapok már higgadtabban és kevesebbet Írnak a 
népnevelés szent ügyéről, s újabb tárgyakra fordít­
ják a közfigyelmet

Ezen újabb tárgyak kozott kiváló helyett 
kezd elfoglalni a közegészségügy. Napi és heti, 
fővárosi és vidéki, vegyes tartalmú és szaklapok 
úgy látszik versenyeznek abban, hogy minél lel­
kesebben, minél behatóbban, minél többet írjanak 
a közegészség szent ügyéről.

Hogy e nemes versenyben a »Zemplén« sem 
akar utolsó lenni, kitetszik onnan, hogy hasábjain 
mar elég sok kellő szakértelemmel irt czikk jelent 
meg, melyekben a közegészségügy bonczkés alá 
vétetik.

Szabadjon tehát nekem is e tárgyról egy 
pár szót írni; megvallom, hogy e dologban nem 
vagyok szakember, mindazáltal megkísérlem me­
gyénk felvidékének közegészségügyéről egy csiszo­
latlan karczolatban egyet-mást elmondani. Hiszen 
van már országos, megyei, járási, fővárosi, vidéki, 
városi, falusi, továbbá katonai, vasúti, iskolai stb. 
közegészségügy7, miért ne lehetne szó ez egyszer 
.felvidéki* közegészségügyről?

Mint mindenütt a világon, úgy a felvidéken 
is a közegészség legelső feltétele a tiszta fris 
levegő Ezt a jo ur Isten lehető legnagyobb bő­
ségben és a mi fő, egészen ingyen, a legkisebb 
fáradság és költség nélkül adja embernek és állat­
nak. És mégis, csodák csodája! a felvidéki por 
ember szobájában nem tűri a tiszta levegőt, hanem 
télen nyáron óvatosan elzárja előle lakhelyiséget, 
és világért sem bocsátana belőle egy adagot be az 
ajtón vagy ablakon. Mikor házat épít. az ablakrámát 
örök időkre erősen odaszegzi háza falához, s lel­
kiismeretesen betapasztja a legkisebb hasadekot 
is, csak hogy rajta valahogyan a fris levegő be 
ne hatoljon. Az igy légmentesen elzárt, különben

is kis térfogatú, alacsony lakszobában azután ott 
ül egész télen at a számos családtag, kutyával, 
macskával, borjúval, kecskevei, malaczczal és a 
jó ég tudja mi mindennel együtt; a nyári idő­
szakban sincs különben, kivéve azt, hogy a munka­
képes családtagok a mezőn vannak, s a fojtott 
levegőjű szobában csakis a gyermekek maradnak, 
s naphosszáig ott tengődnek.

Különös dolog 1 Vásárok alkalmával láthat­
juk, hogy a felvidéki pór ember rendesen csak 
oly portéka után kapkodik, a melyhez a lehető 
legpotomabb áron juthat és kerüli az oly árut, 
melyért kissé több pénzt kellene kiadnia; és mégis 
a legeslegpotomabb áron (mert ingyen) szerezhető 
tiszta fris levegő után nemcsak nem kapkodik 
de ellenkezőleg, úgy7 fél tőle, mint ördög a szen­
telt víztől. Mar hiába, az istenadtának az a saját­
sága, hogy csak a rósz portékát szereti olcson, a 
jó portéka neki ingyen sem kell. Úgy látszik, 
hogy7 udvaron, mezőn, erdőben is csak azért 
szívja magaba a fris levegőt, mert fojtott szoba- 
levegőt nem kaphat.

Különben legyünk igazságosak. Ha már a 
felvidéki ember szobájába a fris levegőt be nem 
bocsátja, hát legalább gondoskodik arról, hogy 
szobája 'evegőjét időnként fertőztelenitse. Ugyranis 
Ö füstöli a szobáját, részint a kandalló kéményén 
befuvó széltől sokszor visszacsapott s a szobában 
elterjedő füst áltál, részint valami ócska, félig 
rothadt kapczarongygyal, mely meggyujtva és 
izzva dilitőlag kellemessé teszi a levegőt.

Hogy a fris levegőtől ily7 légmentesen elza- 
ratni szokott lakások mily ártalmára vannak a 
közegészségnek, ezt nem kell fejtegetnünk. Nor­
mális egészségi viszonyok kozott még hagyjáiK 
de ragályos betegség esetén, epidemikus időben !

Ebből világos, hogy ha a közegészségügyi 
közegek a felvidéken akarnak közegészség ügyes­
kedni. kezdjék azt az ablakokkal Le az örök 
időkre falhoz szegezett és soha ki nem nyitható 
ablakokkal! — ez legyen itt a harezra kiváló 
jelszó ! —

Minden helységben van, vagy legalább kel 
lene hogy legyen, egy úgynevezett építészeti 
bizottság. Szerény nézetünk szerint lcgczélszerübb 
volna, ha a törvényhatóság e bizottságoknak s 
magátol értetődve a községi elöljárónak is fele­
lősség terhe alatt meghagyná, hogy senki tianak,

T Á * C Z A,
Csitt-csatt.

— A .Zemplén* túrczája.

AGYARORSZÁGON foglalkoznak sok minden­
félével: marhatenyésztéssel, foldmivelessel, 

a*** az okszerű szivar- és burnótgyártas mély­
séges titkaival; felölelik a honboldogitó a 
szabályozását, a vadvizek levezetését, a íosszu 
szakái-növesztést, a szépség megőrzését s . °
akadt olyan ember is, ki könyvet irt a ómgraczi 
csatáról, s veszteségünket, illetőleg a porosz sereg 
által történt bekerittetésünket a katonák köz 
módfelett elszaporodott tyúkszemekből akarta ki - 
magyarázni, miáltal azok lábai t. i. megbénulván. 
nem valának képesek a fránya burkus elöl gy°|( 
san elillanni. Tompa Mihalyként tehát min enru 
zenget már az ének, mióta lant és duda szol, csa 
az egészség megóvásának, Magyarorszag eme 
legvitálisabb kérdésének nem akadt eddigele me o 
dudása. Elvégre eme háladatlan szerepre is a a 
ember. Fodor Józsefnek hívják a jámbort. E 
ember arról nevezetes, hogy szamokban beszt . 
a kétszerkettő a tudománya. A m.bol az a font 
körülmény származik, hogy nem -• j
Pedig ez a tulajdonság ™^e-ulhe,et.en . ma 
szélhámos világban. Az ember nem j, 
és intelme mindig az újdonság er e e: - __
adásának* cz!me^A/Jszl éUt feltéted Őszinte-
SgTe. szólva, megbecsülhetetlen egy ertokezes

a ki házat épít, ne engedjék meg hazára nyitha* 
tatlan ablakokat ragasztani hanem érzékeny hun 
tetés terhe alatt kötelezzék öt nyitható ablakok 
alkalmaztatására. Ugyané bizottság intézkedhetik 
arról is, hogy a régi hazakon a már meglevő 
örökké zárt ablakok lerántatvan, nyithatókkal 
pótoltassanak. Azután kötelezve legyenek a lakók, 
különösen nyári időben, az ablakok gyakori kinyi­
tása által, szobáikat szellőztetni. De hogy ez meg 
történjék, erre szükséges kivált kezdetben némi 
ellenőrzés, melyet legjobban eszközölhetne a csend­
őrség az által, hogy minden alkalommal, midőn 
nyári időben kiváltképcn a reggeli órákban a 
helyiségbe bejön, a hazak előtt egy kis Fenster- 
promenadét csináljon, a zárt ablakokat egyszerűen 
bezúzza, az illető lakót pedig felelősségre vonja. 
De történjék ezen ellenőrzés kedvező egészségi 
időben is, nem csak akkor, midőn a hirlapok már 
kirivó nagy betűkkel avval ijesztik a világot, hogy 
közeledik a cholera ! A tiszta fris levegő nemcsak 
járvány idején, de mindenkor legelső feltétele a 
közegészségnek.

(Vége jön..)

Zemplénmegye központi phylloxera bizott­
ságának 1885. évi junius hó 25-én tarott

üléséből.
Elnöklő főispán Öméltósága a szép 

számmal egybegyült bizottsági tagokat szí­
vélyes szavakkal üdvözölvén, az ülést meg- 
nyitottnak nyilvánítja és előadja, hogy 
a Hegyaljai borvidéket a phylloxera jelenléte 
folytán fenyegető vész elhárítása és terje­
désének meggatlása czéljából kötelességé­
nek tartotta a bizottságot e mai napra azon 
czélból egybehívni, hogy ezen vész ellen 
foganatba veendő óvintézkedéseket beható 
tanácskozás tárgyává tevén, a czélirányos és 
szükségesnek mutatkozó intézkedések el 
rendelése és azok ellenőrzése iránt határo­
zatot hozzon.

Ennek kapcsán :
Olvastatott a m. k. íöldmívelés ipar­

kik nagy földi vagyonnal rendelkezvén, nem igen 
szeretnék egyhamar penzionáltatni fogukat, de 
egy vedlett megyei dijnok, avagy egy hitelt 
vesztett végzett földesur előtt, azt hiszem, többet 
érne ennél sokszor egy darab — vajas kenyér.

Azt mondja a fentérintett tisztelt tudós, 
hogy mig a mi Íróink átlagos kora 54 esztendő, 
addig a franczia iróké 66, az angoloké 69. Es o 
ezen külonbozetet nemes buzgalmában onnan akarja 
kimagyarázni, hogy a magyar írók, elutoleg a más 
nemzetbeli Íróktól, csak a kávéhazak buzhodt le- , 
vegeiét szívjak. Mily vastag tévedés 1 Hiszen ha 
oda nem járnának, még hamarabb felvennék a 
néhai nevet. A magyar Írónak tudvalevőleg meg 
fára sem telik, s hogy meg ne fagyjon, a kave- 
házba megy. Jövedelme a nullával adaequal. Hogy 
feltarthassa életét, megint csak a kavéházba megy 
— kártyázni. Tessék csak munkájára előfizetni:
elél 80 évig is. „ . . ,

Katholikus egyházferfiaink — mondja egy 
helven már tovább élnek. Elhisszük, 0 nekik 
nemcsak az igéből, hanem a világi javakból is , 
bővebben kijutott, mint a profanus vulgusnak * 
Ez pedig igen hosszabbítja az eletet. Hajnal | 
70 000 irtot*’ tevő adónak megfelelő jövedelem j 
mellett szégyen volna, ha el nem érné a bib- | 
liai Mathuzsálemi kort. E mellett feleségök sincs, I 
Nincs a ki bosszantsa és keserítse őket. Ez a ko 
rülmény életok számlájára ismét rányom egy 
gyenge 10—15 éves plust. ...... A

Az osztrák-magyar hadsereg tisztjeinek közepes 
életkora 70 év. Kedves egy szám, mondhatom, ha 
nem bosszúból eredne. A mily ellenségé ugyanis 
némely osztrák katona — tisztelet a kivetelekne < 
— a magyar államnak, lehetséges, mikep ok ezt 
azért teszik, hogy a sok penzióval borsot törjenek^

orrunk alá. Életidejükből 20 esztendőt és egy 
csomó egészséget bátrán odaengedhetnének az 
ország legolcsóbb, mindazonáltal legrongyosabb 
napszámosainak : a tanítóknak, kiknek 30 4® <-'vre
terjedő földi boldogságuk a tuberkolózissal x aló 
mulatságos és e mellett sikertelen küzdelemben 
telik le.

Apropos! tuberkulózis. Tuberkulózis és orvos 
közeli rokonok. Mindakettő öl. Vagy a hogy a 
nagysörényü pokász szokta magát kifejezni . mind­
kettő élösdi. Egyik a diploma aegise alatt, a másik 
az orvos pártfogása mellett. Az orvos urak el is 
nyerik ezért a humánus cselekedetükért doktor 
Fodortól konvencziójukat, amennyiben csak 50 
esztendeig élteti őket. Itt az érdem megkapta a 
maga jutalmát.

De a bíráknak már 60 évig kell czipelniök 
a köszvényt és más láthatatlan, csontevő bograkat. 
Megérdemlik a sok, égbekiáltó igazságtalan Íté­
letért.

Fodor kutatásainak eredményét ebben a sza­
vakban foglalja össze; mértékletes élet, egészséges 
táplálkozás és lakás, tisztaság s:b. Mi vizsgálódá­
sainkban szintén induktive jártunk el, és arra az 
eredményre jutottunk, hogy aki nem dolgozik: 
sokáig él.

Ne dolgozzál tehát, és akkor nem lesz sem 
podagrád, sem köszvényed, sem derékfájásod, sem 
agy kérbántalmad, sem takhártyagyuladásod, sem 
fogizületi hurutod, nem leszesz házi ura a tuber­
kolózisnak sem, hanem leszesz tökegészségu 
ember, a ki sok ember-öltön at fogod hirdetni a 
munkátlanság jótékony hatalmát.

SzabA Kálmán,

csatolva.



és kereskedelmi ministerium f. évi 32705 sz. 
a. kelt kegyes intézvénye, melyben telhirja 
a megye közönségét, hogy a szőlőterülettel 
biró községek határainak bejárását és meg­
vizsgálását a községi elöljáróságok és szőlő­
tulajdonosok által haladéktalanul eszközöl­
tetvén és ezen bejárást a járási szolgabiro 
által ellenőriztetvén, az eredményről szeptemb. 
hó 20-ig jelentést tegyen.

A bizottság áthatva azon iontos és ne­
héz feladattól, melyet a megye közönsége 
a világhírű Hegyalja megmentése érdekében 
bizalmának zálogakép kezeibe helyezett, 
lelkiismeretes kötelességének ismerendi a 
magas kormány segélyével mindazon óvin­
tézkedéseket életbe léptetni, melyek a phyl­
loxera terjedésének meggátlására és kiirtása 
tekintetéből eddig czélirányosaknak bizo­
nyultak. Minthogy azonban ez idó szerint 
még sem a fenyegető vész mely helyeken való 
fellépéséről, sem a megye közönsége áltál 
kérelmezett, s a magas kormány által elren­
delendő intézkedések irányáról tájékozva 
nincs, az ez irányban szükségesnek mutatkozó 
intézkedések megtételét legközelebbi tanács­
kozásának tartván fel, egyelőre a felolvasott 
minister! intézvény a szolgabiraknak és köz­
ségi elöljáróknak avégból határoztatott má­
solatban kiadatni, hogy az abban erlendelt 
határjárást és egyébb óvintézkedéseket szi­
gorú pontossággal foganatosítsák, s az ered­
ményről az alispánnak 30 nap alatt jelentést 
tegyenek.

Minthogy pedig az ez ügyben regebben 
kiadott hasonló kormányrendeletek és ható­
sági intézkedések végrehajtása a községi 
elöljáróságok és a megbízott hivatalos köze­
gek közönye és hanyagsága miatt több Ízben 
nem foganatosíttatott, hasonló esetek elkerü­
lése indokából czélirányosnak talalta ezen 
bizottság minden szőlőterülettel biro község 
határában saját kebeléből egy-egy tagot 
megbízni avégból, hogy azok, mint községi 
phylloxera biztosok, úgy az ez alkalommal 
másolatban megküldött minister! intézv én) - 
ben foglalt ovrendszabályok, valamint a ma­
gas kormány és ezen bizottság által jövőben 
elrendelendő óvintézkedések szigorú és pon­
tos keresztülvitelét foganatosíttassák és ellen­
őrizzék.

E czélból a szőlőterülettel biró közsé­
gekben phylloxerabiztosokúl következők vá­
lasztattak meg :

Király-Helmeczen : Majláth József. Kö- 
vesden: Szerviczky Ödön. Szerdahelyen : 
Orosz Sándor. Szöllöskén : Mathias János. 
Zemplén, Ladmócz: Szeghő Benjamin. Czéke : 
Batta Zsigmond. Bári és Csarnahó: Sztankay 
N. Kis-Toronya: Csapó József. N.-Toronya 
és Csörgő: Marikovszky István. Mikóháza: 
Dubay Illés. Mátyásháza: Dókus Ernő. Gál- 
szécs: Nemthy József. S -a.-Ujhely : Ujtalussy 
Endre. Károlyfalva: Nevelös Adolf. I rau- 
tzonfalva : Kolbay Gergely. \ .-Aradó : Kiss 
Dániel. Sárospatak : Dr. Rik Gusztáv. B.- 
Qlaszi : Oláh Miklós. V.-Ujtalu és Zsadány: 
Kárpáthy Péter. Tolcsva : ifj. brits József. 
E,-Horváti : Somsák Elek. Komlóska :
Pajkossy Antal. O-Liszka : Rimaszombathy 
Pál. B.-Keresztúr : Freiler József. E.-Bénye : 
Szűcs Gyula. Szegi-Long : Wessinger Miklós. 
Tokaj : Frankó Gyula. Tarczal ; Constantin 
Ottó. Zombor : Peleky László. Mád : Pet- 
rakovits József. I állya : Welbavszky Alajos. 
Szerencs : Bányay János. Bekecs: Zsolnay 
Gyula. L.-Bénye: id. Jeney József. Monok: 
Lukács N. Gesztely: Mudrony Sándor. 
Ond: Órás Kálmán. Rátka : Groszmann 
Mór. H.-Némeíi : ~ Károly Endre. Kak : 
Sisáry Gyula. Barkó és Krivostyán : lakács 
János.

Ezen községi phylloxera biztosok egy­
idejűleg felkéretnek, hogy a községben a 
községi phylloxera bizottságot a szőlőbiztosok 
és községi képviselő testület tagjaiból saját 
elnökletük alatt megalakítván, a részükre 
megküldendő kormányrendeletekben és 
egyéb határozatokban elrendelendő óvintéz­
kedések szigorú foganatosítására felügyelni 
és azokat ellenőrizni hazafias kötelességük­

nek ismerjék és úgy a tett intézkedésekről, 
valamint a községi elöljárók netán tapasz­
talandó hanyagságáról az alispánnak, mint 
ezen bizottság helyettes elnökének esetről 
esetre jelentést tenni szíveskedjenek

Minthogy pedig a phylloxera jeleniete, 
a beérkezett szakértői jelentések szerint, a 
Hegyalja több pontján constataltatott, s így 
a vész terjedésének meggátlása csakis na­
gyobb mérvű gyéritési eljárás alkalmazasax al 
foganasitható, felkéretni határoztatott a nm. 
földművelés-, ipar- és kereskedelmi m k. 
ministerium, hogy a gyérítést eljáráshoz 
szükségelt szénkénegnek és eszközöknek a 
Hegyaljára való nagyobb mérvű szállítását 
kegyesen elrendelni méltóztassék.

Felkérendő továbbá arra is, hogy a 
Hegyaljára kiküldendő phylloxerabiztost és 
a Hegyalja átvizsgálására kiküldendö szak­
közegeket útasitsa, mikép a vizsgálat ered­
ményéről az alispánnak esetrőlesetre jelen­
tést tegyenek. s

Miről a Nm. földmivelés-, ipar- es keres­
kedelmi m. k. ministerium telterjesztés kísé­
retében, az alispán, szolgabirák, a megválasz­
tott phylloxerabiztosok és az érdekelt községi 
elöljáróságok tudomás és alkalmazkodás vé­
gett, határozatilag értesittetni rendeltetnek.

Nyilvános köszönet.
Futisztelendő Bányász Ödön plébános ur f. hó 28^ tartott vizsgálat alkalmából a nag^ko 

vesdi róm. kath. iskolának 191 ^ es 53 krt ajan 
dékozott, miért is a nagylelkű ajándékért a ny 
Vánosság előtt hálás köszönetét szavazva szívből 
kivánjuk, hogy érdemes lelki pásztorunkat egy - 
hazunk s hazánk javára a jó Isten sokáig eltesse.

Kelt Nagy-Kovesden, 1885. jumus 28-án.

Ifj. Pallér Mihály,
mint iskolaszéki tag.

Kiss István,
egyház gondnoka.

Különfélék.

Másolat. Földin. ipar- és kér. in. kir. miniszter.
32705. sz.

Körrendelet.
Valamennyi törvényhatóságnak (kivéve: Árva, Csík, Három­
szék, Liptó, Sáros, Szepes, Turöcz, Udvarhely, Zólyom me­

gyék és Selmecz Bélabánya varosok.)

A phylloxera terjedésének megállapítása 
végett az ország szőlői megvizsgálandók lévén, az 
ez*3 iránt 1883. évi május 11-én 21014. sz. a., 
valamint 1884. évi június 12-én 24632. sz. a. 
kelt rendeleteim kapcsán az alábbiakat újból elren­
delem, felhiván a törvényhatóságot, hogy ezen 
rendeletet haladék nélkül hirdesse ki, s annak 
pontos végrehajtását szigorúan ellenőrizze, es
pedig:

1. A község elöljáróságai szigorúan utasitan- 
dók, hogy julius hó I töl kezdve julius hó végéig, 
a községök határában lévő összes szolokét s a 
szőlőtőkékkel beültetett kerteket egy községi ta­
nácstag, a hegymester és a község egyik-másik 
értelmesebb szőlőtulajdonosának kíséretében bejár­
ják ; s a bejárás megtörténtéről, valamint arról, 
vájjon gyanús, beteges tőkék, sárguló vagy satny a 
levélzettel, és gyengébb elmaradt venyige-hajtá­
sokkal találtattak e, — az illető szolgabirónak 
legkésőbb augusztus 10-ig jelentést tegyenek.

Hol községi phylloxera-bizottsagok vannak, 
ott az elöljáróság a határbejárásról a bizottságot 
értesiteni, s a bejárast a bizottság kiküldötteinek 
közbenjöttével teljesíteni köteles.

2. Ha a szőlők bejárása alkalmával talalt 
beteg vagy gyanús szőlőtőkék megvizsgálása 
alapján valamely7, a phylloxera felismerésében 
jártás szakember vagy más egyén oda nyilatkoz­
nék, hogy azok a phylloxera által vannak meg­
lepve, vagy annak kártétele folytán senyvednek, 
— akkor erről a bejáró küldöttség vagy az illető 
szakértő, a földmveles-, ipar- és kereskedelemügyi 
minisztériumhoz haladék nélkül távirati értesítést
küldjön. ......... . f

3. A szolgabiro köteles orkodm a felett,
hogy a bejárás a kiszabott időben minden köz­
ségben megtörténjék. ................

Az összes községekből beérkező jelentéseket 
összefoglalni és legkésőbb augusztus 25-ig az 
alispánhoz beterjeszteni tartozik.

4. A törvényhatóságok a szolgabiráknak a 
határjárásokról szóló jelentéseit a közigazgatasi 
bizottsággal közölni, és legkésőbb szeptember 
hó 20-ig a minisztériumhoz bemutatnitartoznak

Budapest, 1885. június 17-én.
miniszter helyett:

ZMlsitleíEOXzics-

Hivatalos nyugta.
193 frt 38 krról és 15 véka élelminemüről, 

mely összeget a szerencsi járás t. szolgabirája 
Urbán Ferencz ur, Mád nagyközség tűz áltál ká­
rosult lakosai között, f. évi június hó 30-an, a 
város elöljárósága és a segélyosztó bizottság köz­
bejötté mellett — kiosztott. Ezen buzgalomért 
a segélyt nyert lakosság hálás köszöneté nyilvá­
nítása mellett, a jó szivüen adakozó egyes köz­
ségeket alólirott elöljáróság ezennel nyugtatva 
nyozza.

Kelt Mádon, 1885. junius 30-an.

Hubay Miklós,
jegyző.

Órás Károly,
biró.

(Megyénk főispánja) az újból szervezett fel­
sőház örökös tagjául neveztetett ki. A főispánok 
közül, rajta kívül még négyet ért e megkülöm- 
büztetés, melynek mi zempléniek, — amennyiben 
ez által egy befolyásos tényezőt nyertünk — me­
gyénk jövője érdekében csak örülhetünk.

Eljegyzés.) Boronkai Boronkay László és 
neje ikácsi és atyai Péterífy Emilia jelentik Gi­
zella leányuknak tolcsvai Nagy Barnával m. hó 
25-én történt eljegyzését.

(A tiszáninneni) ref. egyházkerületnek nem 
kell a főrendiházi képviseltetés. F. h. i-én Sá­
rospatakon tartott közgyűlésében 19 szóval 15 
ellen Fejes István indítványa, illetőleg határozati 
javaslata ment keresztül, mely szerint a konvent- 
nek múlt évi érdemleges nyilatkozata értelmében 
a kérdés annak idején a zsinatra fog felterjesztetni. 
Ugyancsak Fejes István határozati javaslata győ­
zött a középiskolákra vonatkozó államsegély7 
kérdésében is, amennyiben elhatároztatott: hogy 
az egy7házkerület a konvent által kontemplált 
segélyt nem fogadja el s a sárospataki főgimnázi­
umot teljesen a maga erejéből kívánja fentartani.

(Iskolai értesítők). Helyi tanintézeteink két 
rendbeli értesítőjét vettük az 188485. tanévről.
A kegyes rendiek vezetése alatt álló sátoralja-uj- 
helyi %om. karh. gymnázium évi jelentésében 
Tremmer Gyula kegyes-tanitórendi áldozár érte­
kezik a ^szállásadókról*. Sok olvasottság s a 
tanügy iránti meleg érdeklődés jellemzi ez érte­
kezést, melyet írója joggal ajánlott a szülök 
figyelmébe. Ha terünk megengedi átvesszük la­
punkba e jeles értekezést, mert szükségét látjuk: 
hogy az minél szélesebb körökben találjon meg- 
szivlelésre. — Ezután az 1884/85. iskolai év tör­
ténetéről nyújt vázlatos ismertetést az értesítő, a 
lefolyt tanév nevezetesebb mozzanatait tárva fel.
A többi adatok a stanárí kar,* a >bevégzett 
tananyag áttekintése,* a ,tanszer gyarapodás,* 
.jutalmazások* és a segély egyesületi mozga­
loméról tájékoztatják az érdeklődőt. Az elmúlt 
évben 11 tanar oktatása alatt haladt a gy mná- 
ziumi ifjúság, melynek száma az év végén 200 
volt, tehat 24-el kevesebb mint az előző évben.
A tanulók vallási, nyelvi sat. viszonyairól, vala­
mint a tanulmányozási és magaviseleti eredmé­
nyekről az értesítő végén levő statisztikai táblá­
zatok kimerítő képet nyújtanak. A rom. kath. 
elemi népiskolai értesítője szintén tüzetesen s 
helyes beosztással állítja elénk az elmúlt év tör­
ténetét. Ez intézetben 4 tanár működött s a 
tanuló ifjúság száma a magántanulókkal együtt 
187 volt.

(A helyi dalárda) a társulat pártoló tagjai­
nak mulattatására, Péter-Pál napján halászattal 
egybekötött férfi majálist rendezett a Bodrog 
partján lévő úgynevezett »Vinyig«-ben. A város 
fojtó levegőjében csaknem összeaszodt embernek, 
ily kellemes helyen tölteni egy napot, már ma­
gában is az újjászületés egy neme. Hátha még 
aztán e nem mindennapi idillhez vig, kedélyes társa­
ság együttléte is járul, mely versenyt dalol a liget 
zengő madaraival, majd dévajkodik s hol a lombos 
tölgy alatt elterülő gyepszönyegen élvezi a dolce 
farnientét, hol pedig a Bodrog karjai közzé vetve 
magát, úszik, lubiczkol : hogy fokozza étvágyát a 
termetes üstben párolgó gulyás s a nyárson sülő 
dévér- és veresszárnyu keszeghez, melyet a 
.Szózat* koszorús költője is »dicsö és remek* 
jelzővel ruházott föl hires „Fóti dal*-ában. Délután 
F.-Bereczki népzenekara jelent meg a ligetben és 
fáradhatatlan kínlódással fűrészelte azt a kis száraz 
fát, mit hegedű és brugónak neveznek. Szó ami 
szó, de ha van harmónia a dissonancziaban akkor 
e négy — hétköznapon bereczkii márványt vető 
— morék játéka unikumnak mondható s méltó ellen­
képe lehetne a világhírű florenczi vonós-négyesnek. 
De büszke is reá a két Bereczki. Egy ott levő 
öreg halász nyilatkozata szerint: .elbújhat mel­
lette a Mányi Lajos bandája is.« A kedélyes mu­
latság esti 9 óráig tartott, amikoris a vig társa­
ság felszedve sátorfáját, dalolva hazafelé indult, 
hogy a jól töltött nap után jót aludva, álmában 
folytassa tovább, a barna éj által megszakított 
derék mulatságot.

(Jégverés.) A toronyai szőlőhegyek nagyobb 
részét a ma egy hete es a múlt kedden estvefelé 
ott elvonult jégeső kegyetlenül elverte. A kár fel- 
számithatatlan s a csapás annyivalinkább érzéke­
nyen találta a szöllösgazdákat, mert a jégverte 
szőlők között alig volt egy pár biztosítva. Ugyan-

^^"Tölytatás a mellékleten.
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Előnyős tulajdonsága valamennyi szikéleges vizek között. — vegyi alkatrészek szerencsés összetétele, 
kevés szabad szénsav, de gazdag, félig kötött szénsav tartalma.
r>— l/rtr'Óntii FlMflVPQ e8ye^em' tanár ^ir. tanácsos. Jó hatásúnak találtam a légutak és gyomor nyálk- 
Ul. Ixurdlljl riiyjüO hártyáinak hurutos bántalmainál. A Seltersi-, Radeini-. Vichy- stb. vizektől külön­
bözőbb csekélyebb szabad szénsav tartalmánál fogva, s azért a vérzések lehetőségénél, vagy a hol a vérkeringési 
szervek izgatásától kell tartani, a szénsavany dúsabb vizek fölött előnynyel bír.

D Pnlihofflt I 0Ín<£ egyetemi tanár. Rókus-kótház igazgatója. Kiválóan jó hatásúnak bizonyult a légző-, 
r. UvUllctrUl LuJUő emésztő- és vizelőszervek hurutos bánialmainál, oly annyira, hogy jelenleg rokon­

alkatú más ásványvíz kórházunkban alig rendeltetik, — csekély szabad szénsav tartalmánál fogva, oly eset. kben is 
sikeresen aikalmaxzuk, a melyekben a Seltersi-, Giesshühli-, Gleichenbergi-vizeknek használata határozottan káros volna.

Mouratil lwil*0 egyetemi tanár. Torok-, gége-, légcső- és bőrbetegségben igen jó. kiváló hatást pedig 
Ul. ndVldlll Iliire akkor gyakorolt, ha az említett szervek hántalmával rokon természetű gyomorbaj
volt jelen.__________________________ ___________________________ ____________________________________
r* Dfini* Imro egyetemi tanár. Gége-, tüdők-, gyomor, vizhólyag idült hurutját szintúgy oszlatja, mint aLll. 1 UUl imro Seltersi. Gleichenbergi. Giesshühli. Előnye, hogy a betegek élvezettel iszszák. s hogy sem 
hévévé, sem belélegezve, a fejben vagy tüdőben nem okoz semmi vértorlódást.
r«l l/n+lll Vál*nlu egyetemi tanár. Légző, emésztő-szervek hurutos bántalmainál jó eredménynyel L>r. 1x6 ily ivaroiy Seltersi, Gleichenbergi. Giesshühli vizek fölött kisebb szénsav tai talm.viál fogvz

Dr. Barbás József

alkalmaztam 
a előnnyel bir.

Rókus kórházi főorvos. Légcső , emésztő- és vizelő-szervek hurutos bántalmainál bátran 
versenyez a külföldi szikéleges ásványvizekkel.

fX D hnHnnv Uoriríl/ eg>'et- tanár, udvari tanácsos. Légző-, emésztő-szervek idült hurutjainál tapasztaltyr. öamoerger n6nriK eredmény bizonyítja, hogy gyógyhatáshan teljesen azonos a Seltersi-, Gi. s-hühli-
és Vichy-vizekkel. ___________ __________ _________________ ____________________________ ___________ —

n 11* 1 ' egyetemi tanár, udvari tanácsos. Összetétele és kellemes izénél fogva ajánlható a légző-
Dr. UUCÍieK AnOPaS és emésztő-szervek kórállapotainál._______

Ez idő szerint Európa legelső Qrf kus gyogyintezeta ,.Margit‘*-forrásgyógy-
ésleglátogatottabb tüdőbetegek klimati- hatásáról - b-k oldalú legkedvezőbb
eredmények alapján, melyeket én gyógyintézetemben ..a „MargiV‘-forras gyógyvíz*1 alkalmazasa alta! a légutak idult 
hurutos bántalmainál tapasztaltam, hivatva érzem magamat ezen betegeim áltál kedvesen fogyasztott, és jól tűrt gyógy-
vizel * "WlBrÖ 1879. márczius 18-én. Dr Rompler Tödor.

Borral használva a legegészségesebb és legkellemesebb ital.

Kizárólagos
főraktár Édeskuty L. m. k. udvari ásványviz- 

szállítónál Budapesten.

Úgyszintén kapható minden gyógyszertanban, füszerkereskedesben es vendéglőién

•* i / Z A-

Árverési hirdetményi kivonat.

A s.-a.-ujhelyi kir. törvényszénk mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy Stuller Antal s.-a.-újhelyi 
lakos végrehajtónak Rarcsay Verőn férj. Klek Sándorné 
s.-a.-újhelyi lakos végrehajtást szenvedő elleni 180 írt 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ugvében 
a s.-a.-ujhclyi kir. törvényszék (a s.-a -újhelyi kir. járás­
bíróság) területen lévő s.-a.-ujhely községe határában 
fekvő a s.-a.-újhelyi 2753 számú tjkhen A -J 1 -14 
sor sz. a. foglalt külbirtokból Barcsav Verőn férj. Klek 
Sándornét illető %*ad részre az árvérést 586 forintban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy 
a fennebb megjelölt ingatlan az 1885. évi július hó 
20-ik napjának délelőtti 9 órakor s.-a.-ujhelyben a kir. 
törvényszék telekkönyvi helyiségében megtartandó nyil­
vános árverésen a megái apitott kikiáltási áron alól is 
eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának io°/„-át, vagyis 58 frt 00 kr. készpénzben vagy 
az 1881. évi LX. t. ez. 42. íj-ában jelzett árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi november hó 1 -én 3333. sz. a. 
kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ábrm kijelölt 
övadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez le­
tenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáhatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint tkönyvi 
hatóságnak, 1885. évi mártius hő 24-én tartott üléséből.

Sziniky Kama. Iliimmvrshvrg Jenő,
kir. tvsz. jegyző. kir. tvsz. elnök.

Uj élet-zsákokat
budapesti gyári árban, ioo da­
rab 40, 42 és 50 írtjával, va­
lamint jó gépolajat, szintén 
gyári árban, ajánl

£homan $ilmos.
S.-a.-Ujhely. (Kossuth-utcza.

támaszkodva a bizalomra
ler készítményük több mint 15 év óta a közönség által 
részesittetik, szabadságot veszünk magunknak, azokat 
kik e szert még nem ismerik, egy kísérlet tételére fel­
hívni. Kzen régelismert háziszernek nincs szüksége a 
reclamra, ez önmaga által legjobban ajánltatik, a mint 
azt egy próba igazolni fogja. A Pain-Expeller betlör- 
zsőlésre használtatik csúz és köszvény ellen. Ara 40 és 
70 kr. egy üvegnek ; készletben a legtöbb gyógyszer- 
tárban. Hamisítványok elkerülése végett, csakis ,R ic h- 
ter-féle horgony Pain-Expeller* kérendő s 
semmi esetre se más fajta. Ricllter F. Ad. <*S társa. 
Bées. — Főraktár Prágában az „arany oroszlán* gyógy­
szertárban, Niklasplatz 7. Budapesten Török József 
gyógyszertárában, királyuteza 12. Sátoralja-Ujhelyben 
Kormos és Persényi kereskedésében és Pintér Ferenc/ 
gyógyszertárában. 4—■

A kispiacz-utczában lévő 712. számú 
ház, kerttel; nemkülönben a palotás-utczá- 
ban lévő 127. számú ház és egy az ungvár- 
ban lévő pincze, szabad kézből eladó.

Értekezhetni eziránt Egri Andrással a 
Papmalomban. 3—3

TK. 1946 sz.
~~T,885.

Árverés hirdetményi kivonat.
A s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy a magyar államkincstár \égrehajta- 
tónak Téglás János végrehajtást szenvedő elleni 228 frt 93‘ő 
kr. tőkekövetelés és járulekai iránti végrehajtási ügyében a 
s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék területén lévő a kis-czigándi 85. 
sz. tjkvben A. I. 28—33. sor szám alatt Téglás Janos (kinek 
neje Does Zsuzsanna) tulajdonául jegyzett bel és külsőségekre 
a/ árverést 1173 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1885. 
évi augusztus hó 5-ik napján délután 2 órakor Kis-Czigándon 
a közsé^ házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapí­
tott kikiáltási áron alól is eladatni fognak. ....

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok bejárá­
nak lO»/u-át vagyis 117 frt 30 kr. készpénzben vagy az 1881 évi 
LX-ik törvényezik 42-ik §-ában jelzett árfolyammal számító t 
és az 1881 évi nov. hó i-én 3333- «. a. kelt igazságügyi- 
miniszteri rendelet 8. §-ában kijelölt övadékképes értékpapír­
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX t ez 
q17. <_a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átsző gatatm.

' Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mmt telekkönyvi
hatóságnak 1885. április 14-en tartott üléséből.

Oaváti. Hainmereberg Jenő,
, • kir tszeki elnök,kir, tszéki jegyző.

SZOLTTÁI
F01EIAI
O L Y A IE N

savanyúvizek, valamint
EEHI-EUZSÉBET

gyógyforrás vize, — mindannyian kitűnő üdítő ita­
lok °s járványos betegségek alkalmával is nagyhatá- 

suak, — megrendelhetők
n iKKALKÓ KÁROLY

munkácsi uradalmi ásványvizek bérlőjénél Nyíregy­
házán. s kaphatók országszerte minden nevezetesebb 

l gyógyszertárakban, füszerkereskedésekben és vendég­
lőkben is.

1=419=1= J

TK. 1934- sz- 
1885.

Árverési hidetmenyi kivonat.

A s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ha­
tóság közhírré teszi, hogy a magyar államkincstár végrehajta­
tnak Csáki (Sámuel) István végrehajtást szenvedő elleni 126 
frt 33 kr. tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyé­
ben a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék területén lévő a kis-czi­
gándi 164. szánni tjkvben A. I. 24- 27. sor szám alatt Csáki 
(Sámuel) István tulajdonául jegyzett bel- és külsőségekre az 
árverest 863 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban el­
rendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1885. 
évi augusztus hó'3-ik napján délutáni 4 órakor K.-Czigándon 
a község házánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fognak,

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak 10%-át vagyis 86 frt 30 krt készpénzben, vagy az 1881. évi 
LX. t. ez. 42. tj-ában jelzett árfolyammal számított s az 1881. 
évi november 'hó i-én 3333 szám alatt kelt igazságügy- 
ministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapír­
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 
170. $-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságnak 1885. évi ápril bó 10. napján tartott üléséből.

OsvAtli, líammersbvrg Jenő,
kir. tvszéki jegyző. kir. trvszéki elnök.

430. sz.___
1885.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

I02. tj-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kir.-hel- 
meczf kir. jbiróság 208/85. számú végzésével Szabó János 
vitányi lakos felperes részére Ruzsinszky János és neje vitányi

lakos alperesek ellen 84 frt s jár. erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán nevezett alperestől Yitányban 1885. évi 
május hó 23-án lefoglalt s 340 írtra becsült ingóságokra a 
s.-a.-ujhelyi kir. járásbíróság 3065/85. s/_. kiküldő végzésé
folytán az árverés elrendeltetvén, annak a helyszínén vagyis 
Vhányban leendő megtartására határidőül 1885. évi július hó 
6-ik napjának délelőtti 9 órája tűzetik ki, a mikor a biróilag 
lefoglalt 4 ló, egy üsző tinó, 2 szekér s egyéb különféle 
ingóságok az 1881. 60. t. ez. 10/. és 108. §§-ai szerint a 
legtöbbet ígérőnek készpénz llzetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak egyúttal mindazok, a kik a lefoglalt tár­
gyakra elsőbbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket 
az árverés megkezdése előtt szóval vagy írásban alulirt vég­
rehajtónál az 1881. 60. t. ez. 111. §-a értelmében a különbeni 
következmények terhe alatt bejelenteni el ne mulaszszák.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1885. évi június hő 27-én.
Öleliváry Béla,
kir. bir. végrehajtó.

155. sz.
VH. 1885.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-uj­
helyi kir. törvényszék 5217/85. és 5219/85. számú végzésével 
Klein Herman, Stuller Antal és Reichard Dániel s.-a.-ujhelyi 
lakos felperesek részére Singer Leopold s neje s.-a.-ujhelyi 
lakos alperesek ellen 200 frt 350frt 183 frt 11 kr. s jár. ere­
jéig elrendelt végrehajtás folytán nevezett alperesektől S.-a.- 
Ujhelyben 1885. évi junius 15-én lefoglalt s 1681 frt 25 krra 
becsült ingóságokra a s.-a.-ujhelyi kir. járásbíróság 3470 85. 
sz. kiküldő végzése folytán az árverés elrendeltetvén, annak 
a helyszínén vagyis S.-a.-Uihelyben leendő megtartására ha­
táridőül 1885. évi julius hó 13-ik napjának délutáni 3 órája 
tüzelik ki, amikor a biróilag lefoglalt bolti lábbeli áruezikkek 
szobai bútorok s egyéb különlé e ingóságok az 1881. 60. t. 
ez. 107. és 108. §§-ai szerint a legtöbbet Ígérőnek készpénz
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alól is el fognak adatni.

Felhivatnak egyúttal mindazok, a kik a lefoglalt tár­
gyakra elsőbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket az 
árverés megkezdése előtt szóval vagy Írásban alulirt végrehaj­
tónál az 1881. 60. t. ez. III. §-a értelmében a különbeni 
következmények terhe alatt bejelenteni cl ne mulaszszák.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1885. évi julius hó 3. napján.

Olcliviiry Béla,
kir. bir. végrehajtó.

Néhai Gerőcz Mihály volt szóllóske 
tanító és neje Üveges Erzsébet örö­
köseinek a szőllöskei 34 és 49-ik

számú telekkönyvben bejegyzett íél telek 
utáni házuk, szőllőjük, földjük, (már az ez évi 
terméssel), legelő- és erdő illetőséggel sza­
bad kézből eladatni szándékoltatván : érte­
kezni lehet GerŐCZ LajOS ref. lelkészszel 
Szentesen, Csongrád megyében.
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BEHYNA TESTVÉREK 1
vns, fliszí'r és festék áru üzlett'beu

S.-A.-Ujhelyt.

Export Polenai és Szolyvai úgy­
szintén Bártíai, Paulovai és i(Luhi) 

Margit valamint más
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Tűz, élet és jégkár elleni biztosítás.

12tí/». sz.
1885. í.

A tokaji járás-szolgabirájágtól.

Pályázati hirdetmény.
A lemondás folytán üresedésbe jött tokaji községi jegyzői 

állásnak választás utján leendő betöltésére ezennel pályázat nyittatik. 
Felhivatnak mindazok, akik ezen 7U0 írt készpénz fizetéssel; ter­
mészetbeni lakással, 1320 □ öl szántófölddel, 1320 □ öl réttel és 
3 kapás szóllővel javadalmazott jegyzői állást elnyerni óhajtják, hogy 
5o ícros bélyeggel s a törvényszabta minősítést igazoló okmá­
nyokkal felszerelt folyamodványaikat alólirott szolgabirósághoz folyó 
évi julius hó 12-éig annál bizonyosabban benyújtsák, mivel a kellőleg 
fel nem szerelt, avagy elkésetten beadott folyamodványok figyelembe 
vétetni nem fognak.

A választás megejtésére határnapul Tokajba, a városháza ta­
nácstermébe folyó évi julius hó 13-ik napjának délelőtti 9 órája 
kitüzetik.

Tokaj, 188f>. évi június hó 18-án.
Harasztiig Miklós,

3—3 h. szolgabiró.

22.852 85. azámu 
minister! rendelet.

A szabadalmazott Pollacsek-féle fertőztelenitő szerek
az orszáffos közegészségügyi tanács, a fővárosi phisikns és az állami vegykisérleti állomás által vegyvizsgálat Alá vétetvén.

ugy találtatott, hogy azok minden, a kcréskedéshcil eddig előfordult készítmények között a leglialllHlŐsabbilk. Ezen észle­
let alapján a magyar kir. belügyminister által az összes alárendelt hatóságokhoz körrendelet menesztetett, melynek kivonata ez :

22852 85. sz. tPOIalaACSKK II.MIL és TÁRSA* ez ég által gyártott s sza lmdal- 
>mázott 7.76° „ hatásos fertőtlenítő folyadékának, valamint szabadalma­
zott fertőtlenítő s z a p |> a n mosóporának használata e gyártmá­
nyok legkedvezőbb eredményű elemzése alapjan minden ministerium 

[' >nak, hatóságnak és fertőtlenítő czéloknak általános magánhasz-
>nalatra. valamint különösen járványok ellen körrendele- 

>tileg melegen ajánltatik.
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Nagybani gyakorlati ki- 
sérletek utján ugy találtatott, 

hogy mindenütt hat. hol böglyök.
szunyogok, legyek, <longök s egyálta-

lában az embernek és adatnak terhére levő rovarok
tartózkodnak, s hol ragályok és Toa-l^te-

U®
<<>X>

xa riál£ "MWá fejlődnek, azok a mi fertőtlenitö szereink által eltavolittattak. 
Minden mezőgazda, ál lat tényt sztö. kivált a szarvasmarha és sertéshiz

kilóknak, továbbá a lótnlajdonosoknak különösen érdekükben all, a Pollacsek-féle 
fertőztelenitő folyadék használata, hogy általa az állatok ép egészsége s étvágya (a hizó 

marháknál) előmozdíttassék. Fertőztelenitő szereink kaphatók valamennyi jó hírnévnek örvendő gyógyszertár, gyógyfiiszerészet
és füszerkereskedésben, mint l*oIla<esek Emil és társa 
szintén a jegecszoda, iiatronlng Kapható KORMOS és OKCSKN YIXKL

és fertőtlenitö szer gyárában [Árjegyzékek, használati utasi- 
Budapest, király-utca 71. | tások ingven és bérmentve.
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Sírkövekre feliratok vésése és aranyozása.
II

SIR-EMLEK-KOVEK RAKTÁRA.
BURGER ADOLFNÁL

S.-A.-ITJHEIjVT
Főutczán a ,, Vörös ökör“ vendéglő épületében.

MINDEN IDŐBEN

nagy választékban tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZÜRKE MÁRVÁNY,
VÖRÖS MÁRVÁNY

és homokkő sírköveket.

rá. Ilii,

Sürgönyczim :
Burger Adolf S.-a.-Ujheiy.

Tisztelettel

BTJRGEH ADOLF,
vállalkozó.

Sírkövek szállítása és felállítása.
io

GRAEPEL HUGÓ MARSHALL SONS &Co. LMTD. vezérügynöke
ajánl 8 lóerejü gözmozgonyt és cséplőgépet 5000 o. é. forintért. — 6 lóerejű göz­
mozgonyt és cséplőgépet 4400 forintért. — Graepel-féle szabadalmazott szalmafütö

készüléket, mely bármely gyártmányú gözmozgonyra alkalmazható, 150 frtért.
Budapest VI, bárányuteza 1G, (Gyár-utcza sarkán.) j_

Minden kártékony és kellemetlen ro\ar teljes kiirtására, mint : 
poloska, bolha, sváb, moly, légy, tetű, hangya stb. különösen 
figyelmeztetjük, hogy

„z ACHEELI
nem tévesztendő össze a közönséges rovarporral.

A „ZAC II lit I.IV csakis eredeti üvegben, soha- 
sem papírban vagy nyitottan kimérve nem árusittatik. Az ere­
deti üveg, hogy az valódi legyen, névaláírás és védjegygyei 
kell hogy ellátva legyen. 15, 30 és 50 kros üvegekben kap­

ható: Bécsben Zacherl J., vagy pedig S.-a.-Ujhely

KORMOS és DECSKNTI
* kereskedésükben.

Czigelkai
aj

íjjóyrirj

elsőrendű, kipróbálva s 
orvosi tekintélyek ré­
széről a legmelegebben 

ajánlva.

b)
övr — cfo---

ásványvíz!©
1

■___
legdusabb szik- és szén- 
savtartalmu Európa va­
lamennyi ásvány vizei 

között.

A forrás-igazgatóság

Czigelkán
Sáros megye. 8—10

S.-a.-Ujhely. Nyomatott a „Zemplén* gyorssajtóján.



Melléklet a „Zemplén14 27-ik számához.
csak a múlt vasárnap délután Czékén és vidékén 
is óriási vihar dühöngött s a czékei erdőben a 
fákat derékban tördelte cl.

(A Sarlós-vásár) igen népes volt. De mi­
haszna 1 Egyáltalán nem mondhatjuk, hogy a 
kereskedők, mesteremberek, iparosok meg lettek 
volna teljesen elégedve; árulták, árultak; de bi­
zony egy ilyen népes vásártól, mint a csütörtöki 
volt, többet is elvártak volna. Ep ezt mondhatja 
a falusi gazdaközönség. A barom-vásárban te­
mérdek marha volt; de mit ért. ha — mint mon­
dani szokták — az ördögnek se kellett. Csak a 
mészárosoknak, henteseknek állott a világ. 
Ezek a vágni való jószágot megveszik jó olcsón 
s árulják a húsát méregdrágán. Kriminális állapot 
ez, dehát nincs ellene orvosság; a hogy a mé­
száros huzza, úgy kell tánc zol ni a 
közönségnek. De akadtak mégis olyanok, a kik­
nek semmi okuk a Sarlós-vására panaszkodni: 
ezek a zsebmetszők, a vásári-tolvajok, a Kik a 
nagy nép áradatban a legpompásab 
ban halászhattak attól az egy pár szál 
esendőitől s egy nehány rendőrtől, a kik közül 
bizony egy katasztrális hold terrénumra sem 
jutott egy példány. \ olt is szekér toilódás, 
czivakodás, veszekedés, verekedés; quantum satis. 
Ilogy is tarthatna rendet ilyen alkalommal az 
az egy nehány rendőr, mely még normális kö­
rülmények között is nagyon fogyatékos testület­
nek bizonyul.

Vizsgák.) Az elmúlt hét a vizsgalatok hete 
volt. A ^Karolina1 nőnövelde vizsgái ma egy 
hete fejeztettek be szép számú hallgatóság jelen- 

naellett. A vizsgalat minden tekintetben ki - 
elégítette az érdeklődőket úgy az elméleti, mint 
a gyakorlati tanulmányokat illetőleg. Örömmel je­
lezzük: hogy a szerzetes tanítónők, mig egyrészt 
igen helyes módszert követnek a tanításban, más­
felől a leánykák szellemet is a kornak megfelelő 
helyes irányban fejlesztik. Különös elismerést ér­
demel a zárda köztisztelt főnöknője, ki évek óta 
nemes buzgalommal fáradozik abban, hogy ezen 
városunkra nézve jótékony intézet a modern igé­
nyeknek megfelelő színvonalra emelkedjék. A 
helv. hitv. elemi iskolában szintén ma egy hete 
tartatott meg az aratási examen, mely alkalommal 
az alapos gyakorlati tanításról s a növendékek 
szép előmeneteléről győződhettünk meg , daczára 
annak, hogy azon rövid pár óra alatt, a meddig 
a vizsga tartott, a tanítványoknak elegendő alkal­
muk sem volt bebizonyíthatni, hogy az év folya­
mán tulajdonképen mennyit haladtak Dicséretet 
érdemelnek még a tanítók azért is, hogy a nö­
vendékeket harmonikus énekekre ügyesen betaní­
tották s ez által a hallgatóságot különös élvezet­
ben is részeltették. A leányok vizsgája ugyanezen 
nap délutánján ment végbe, mely úgy a tanerők 
mint a tanítványok szintén dicséretes buzgalma 
és szorgalmáról tett a szép számú hallgatóság előtt 
bizonyságot.

(A város főbirájának figyelmébe.) A me­
gyei közkórházban ez idő szerint négy szeren­
csétlen elmeháborodott van, melyek irtóztató or­
dítást visznek végbe. Ezek czelláinak ablaka a 
Dörzsikre vezető utczára nyílik és elég alacsony. 
Ez utczán a dörzsiki kúthoz vízért igen nagy a 
járás-kelés, különösen mióta a vizbővités miatt 
mélyített kutban a víz megapadt, néha meg nincs 
is, s hol vagy veder nincs, vagy a láncz szakad 
el^ vagy pedig a kereket törik össze a féke., nem 
ismerő mester inasok, és a rosszabbnál-rosszabb 
szolgáló cselédség nagy számban oda csődüló 
csőcseléke. Ezek, és fájdalom hogy a mesterem­
berek is, ezen rémitóen ordító elmebetegek abla­
kai alatt, gyakran tömegesen ácsorognak s min­
den jobb érzést mélyen felháborító módon a be­
tegeket, hasonló orditozással, hozzájok intézett 
kiabálás, ingerlés, szidás és gyalázatos nevek adá­
sával s minden ilyen utczai söpredéktől kitelhető 
módon insultálják és az amúgy is igen sokat 
szenvedő elmebetegeket folyton nyugtalanítják és 
izgatják. És ez igy megy már hónapról hó­
napra. S mert nincs, a ki az alávalókat bekisér- 
tesse s szigorúan megbüntesse, általában pedig a 
közcsendet ezen teljesen elhanyagolt városrészben 
úgy nappal, de különösen éjjel fentartsa és az 
eddigi leírhatatlan féktelenségnek és bitangolá­
soknak gátot vessen, avar ősi főbíró urat, 
mint a rendőrség ez időszerinti fe­
jét, nyilvánosan hívjuk fel, hogy ezen vért iá 
zitó botrányos kihágások, másrészt az éjjeli bi­
tangolások és utczai orgiák megszüntetése érde­
kében, hivatalának teljes szigorává! j^rj°n e^-

(Bokor József) a sárospataki főiskola böl­
csészeti tanára lemondott állásáról. Bokor jeles 
tanerő és ritka szép előadással bíró férfiú volt, 
kit egyházkerület s közönség sajnálattal lat ta- 
távozni azon helyről, melynek 17 éven at oly 
derekasan megfelelt. De a sárospataki főiskola 
újabb története más oldalról ,s tanúskodni fog 
buzgalmáról; 6 hozta virágzó állapotba az ak. 
szépészeti múzeumot, melyet buzgó elődje Fel­
méri Lajos alapított. Érdemeit az egyházkerület 
jegyzőkönyvileg örökítette meg.

(A boltiernyők) sok kereskedem előtt az 
idén is úgy vannak felállítva, hogy az olyan

ember, a ki egy kissé a Borszem Jankótól ma­
gasabbra talált nyúlni, minden lépten-nyomon 
attól tarthat, hogy feje az ernyő vasbotjával 
jön érintkezésbe. Hát kérdjük : melyik volna czél- 
szerübb ? Az ilyen, kissé magasabban hordott 
fejből levágni r Vagy pedig a bolti ernyőket fel­
jebb emelni ? Bizony erre igen nehéz a felelet. 
De azért azt hisszük, hogy sok fejtörés után ki 
lehetne ezt kombinálni a rendőrségnek.

(Hangverseny.) A sárospataki főiskolai ifjú 
ság ma egy hete a városháza termőben az iskolai 
evnek mintegy berekesztéséül hangversenyt adott, 
melyen varosunkból Kazinczy Gabor és Olchváry 
Béla urak is közreműködtek. Olchváry Béla ur, 
gyönyörű hegedüjátékával, melyet Kazinczy Gá­
bor ur zongorán kisért, több Ízben egész exta- 
sisba hozta a szépszámú közönséget. A hang­
verseny után tancz következett s a kedélyes 
mulatságnak csak a hajnali órák vetettek véget.

(Ünnepély Nagy- Mihályban.) A vallás és 
közoktatásügyi minisztérium áltál helyeselt terv 
és költség vetés alapján 30.000 forint előirányzat 
mellett állami elemi iskola építése vétetvén czélba, 
— folyó év julius 5 én reggeli 9 orakor me­
gyénk főispánja s a központ többi tőtisztviselőinek 
közbenjötte s a város lakosainak előrelátott élénk 
részvéte mellett fog az alapkő letétetni; ugyan­
ekkor leend megtartva az iskolai zár vizsgalati 
ünnepély is mit társas közebéd követ. Örömmel 
registraljuk e kellemes hirt s óhajtandó, hogy 
felvidékünk többi varosai is kövessék a szép 
példát, mely eredményében hazánkra felette üd­
vös, és kívánatos. (Beküldetett.)

(Meghívás.) A helybeli izr. elemi népisko­
lában az 18845-dik isk. évi zárvizsgálatok a 
következő rendben fognak megtartatni: 1. Va­
sárnapon, f. hó 5-én d. e. 8 —12 óráig az I. és 
II. fiosztály, d. u. 2—6 óráig a III. és IV. fiosz- 
tály héber" vizsgálata, 2. Hétfőn, f. hó 6 an d. c. 
8 12 óráig az egyesitett I. és II. leányosztály,
d. u. 2—6 óráig az egyesitett III. és IV. leány­
osztály vizsgálata, 3- Kedden, f. hó yen d. u. 
2—6 óráig az első tioszt. vizsgálata, 4* Szerdán, 
f. hó 8-án, d. e 8—12 óráig a II. fioszt., d. u. 
2—6 óráig a III. fioszt. vizsgálata, 5■ Csütörtö­
kön, f. hó 9-én, d. e. 8-12 óráig a IV. fioszt. 
vizsgálata. E vizsgalatokra az iskolalátogató 
gyermekek t. szülei és a tanugy barátai ezennel 
tisztelettel meghivatnak.

(Értesítés.) A földmivelés , ipar- és keres­
kedelemügyi m. k. minisztérium áltál segélyezett 
homonnai műfaragó szakiskolá­
ban junius hó 30-án tartattak meg a vizsgálatok 
az elméleti tantárgyakból kitűnő eredménynyel. 
A gyakorlati részből f. évi augusztus hó közepe 
táján a kir. ipari felügyelő jelenlétében lesznek a 
vizsgák. Ennek kapcsán a buzgó felügyelő Kár- 
pathy Gusztáv ur egyúttal arról értesíti az érde­
kelt közönséget, hogy az eddig 12—14 tanulóra 
berendezett homonnai műfaragó szakiskola faragó­
terme ez évben jelentékenyen megnagyobbittat- 
ván. (a terem hossza 15 méter, szélessége 4 <2 
méter) jövőre az iskola 18—20 tanulóra lesz be­
rendezve. A jövő 1885 6. iskolai évre az első 
évfolyamba 10— 12 tanulót lehet felvenni. Beirat 
kozni kell szeptember hó első felében. A később 
jelentkezők ügyeimen kívül hagyatnak. Csak oly 
tanuló vehető fel, ki legalább 12 éves és legke­
vesebb az elemi iskola 4 osztályát jó sikerrel el­
végezte, miről iskolai bizonyítványt felmutatni 
köteles. Határozott előnyben részesülnek azon­
ban, úgy a felvételnél, mint a stipendiumok ado­
mányozásánál, a felvételért folyamodó oly tanu­
lók, kik a gymnasium, reál vagy polgári iskola 
alsóbb osztályaiba is járnak. A felvételért a mü 
faragó szakiskola felügyelőjénél kel! jelentkezni, 
személyesen vagy irasban ; mely alkalommal be 
mutatandó az iskolai bizonyítvány és a kereszt- 
levél. írásbeli megkeresésre szívesen ad bővebb 
felvilágosítást: Kárpáthy Gusztáv, a homonnai 
műfaragó szakiskola felügyelője.

(Uj fertőtelenitő szer.) Pollacsek Emil bu­
dapesti vegyész és gyártulajdonos egy uj, az 
eddigieknél sokkal hathatósabb fertőtelenitő szert 
talált fel. Mint most a szerrel tett gyakorlati 
kísérletekből kitűnt, folyadék a szúnyogok, le­
gyek, dongók s egyáltalában az ártalmas rovarok 
ellen is sikerrel alkalmazható, nemcsak a ragá­
lyok és baktériák ellen.

JÓ kereset. Egy szerény, jó bizonyítványok­
kal ellátott fiatal ember, ki magát helyi ügynökké 
kiképezni akarja, ajánlatos feltételek mellett azon­
nal alkalmazást talál. Hol? megmondja e lap 
kiadóhivatala.

HIVATALOS RÉSZ.

8145. szám. Zemplénmegye alispánjától.
A varannói szbirónak az idei fősorozás ered­

ményéről szóló jelentése tárgyában kiadott honv. 
min. kegyes intézvényt másolatban tudomás és 
alkalmazkodás végett t. szbiró urnák kiadom 

S.-a.-Ujhely, 1885. julius 3-án.
Matolai Etele,

alispán.

25514.
VIII.

szám.

Zemplén vármegye közönségének
Folyó évi május 18-árol 6189. szám alatt 

kelt s a varannói sorozó járásban az idén foga­
natosított fösorozás eredményéről szóló jelentése 
következtében, felhívom a megye közönségét, 
hogy az ujoncz-állitástól távol maradt hadkötele­
seknek az 1870. évi 30000. számú körrendeletéin 
23. pontja értelmében alakított községi bizottsá­
gok áltál leendő kipuhatoltatása és utuállitta- 
tasa iránt, az [872. évi 17700. számú körrende 
létemhez képest, erélyesen és megszűnés nélkül 
intézkedvén, és a községi elöljáróknak ez irány­
ban követett eljárásukat a jarásbeli szolgabiro 
által folytonos és cber figyelemmel kisértetvén, 
az ujoncz- és póttartaléki jutalékbeli hátralékot, 
a hadjutalck végleges számbavételének időpont­
jáig a lehetőséghez képest apasztani igyekezzék, 
és az eredményről folyó évi szeptember 30-aig 
különösen tegyen is jelentést.

Örvendetesen veszem tndomásul a polgári 
elnöki jelentésben felemlített azon körülményt, 
miszerint Füzesséry György járásbeli szolgabiro- 
nak, egyrészről az egész sorozás folyamata alatt 
észleit kitűnő rendért és pontosságért, másrészről 
a mozgósítás előkészítése körül teljesített előmun­
kálatokért és minden irányban beigazolt példás te­
vékenységéért, úgy az eljárt polgári elnök részé­
ről, valamint a hadseregnek és a honvédségnek a 
sorozó bizottságban közreműködött képviselői ré­
széről elismerés és köszönet szavaztatott ; s erről 
az illető szolgabirót értesittetni rendelem.

Budapesten, 1885. évi junius 22-en.
A minister helyett 

Gromon Dezső,
államtitkár.

7897. szám. Zemplénmegye alispánjától.
Tudomásvétel végett kiadatik.
S,-a. Ujhcly, 1885. junius 22 én.

Matolai Etele,
alispán,

26864. . A /nagy. kir. igazsagügyugy-
J, M. 1885. SZam* ministeriumtól.

Körrendelet.
Az 1885. III. t. ez. 6. jyában nyert felhatal­

mazás erejénél fogva rendelem: hogy a karczagi 
és jászberényi kir. törvényszékek működésüket 
1885, évi julius 31-ik napjával szüntessek meg ; a 
Szolnok székhelylyel felállított kir. törvényszék 
pedig működését ugyanazon évi augusztus 1 -so 
napjával kezdje meg.

Budapesten, 1885. évi junius hó 12 én.
Dr. Pauler Tivadar.

26864 
J. M. 1885.

szám.

Körrendelet
Értesítem (a Czimet) hogy a királyi minis- 

téri um az 1885. III. törvényezikk 4. yának intéz­
kedése következtében a folyó évi junius hu 8-án 
tartott tanácsában az újonnan felállított és műkö­
dését közelébb megkezdendő szolnoki kir. tör­
vényszéknek kerületét a megszüntetett karczagi 
és jászberényi kir. törvényszékek kerületeire ki- 
terjedóleg állapította meg.

Budapesten, 1885. évi junius hó 9 én.
Dr. Pauler Tivadar.

7919. sz. Zemplénmegye alispánjától.
A „Zemplén" hivatalos lapba közzététel vé­

gett kiadatik.
S. a.-Ujhely, 1885. junius 24.

Matolai Etele,
alispán.

1558. k. sz. A nagymihályi járás szolga -
birájától.

Tekintetes alispán ur !
Hivatalos tisztelettel jelentem, miszerint f. hó 

20-rol 2 i-re forduló éjjel Izbugya községében 
Grósz Márkus kárára egy pej 5 éves, 137 cm 
magas jegytelen kancza, egy pej 5 éves, 139 cm. 
magas jegytelen kancza, egy fekete 1 éves, első 
lábai között szúrás következtében varas jegyű he­
réit és végre egy sötét pej kancza 1 éves, honi 
lokán üstök alatt sérülés folytán jegy, — cltol- 
vajoltatott.

Nagymihály, 1885. junius 21.
Füzesséry Tamás,

szolgabiró.

7769. szám. Zemplénmegye alispánjától.
Köröztetés s eredmény esetén jelentéstétel 

végett kiadatik.
S.-a.-Ujhely, 18S5. junius 27-én.

Matolai Etele,
alispán.

1532 k. i. A nagymihályi járás szolga -
birájától.

Gróf Sztáray Antal nagymihályi uradal­
mához tartozó Kalusa községbeli legelőről f. évi



június lO én egy magyar fajú, nyakán daru szőrű 
egy éves, első baliapoczkan 84 sütött, ugyanezen 
oldalon nyakan 19 számmal ellátott tenyész bika 
eltévedett. Mit is megyeszerte leendő köroztetes 
végett van szerencsém hivatalos tisztelettel 
bejelenteni.

Nagymihaly, 1885. junius 17-én.
Füzesséry Tamás,

síolgabiró.

1 100. Tf. sz Zemplénmegye kir. tanfelügyelőjétől.
1885.

Értesítés.
A nagyméltosagu vallás- és közoktatásügyi 

magyar királyi minisztérium, 1885. évi 22103. 
számú rendeleté folytán, a magyar nyelvben nem 
eléggé jártás népiskolai tanítok szamára Sáros­
patakon, folyó évi julius 20-tól, augusztus 22-ig, 
magyarnyelvi póttanfolyam fog rendeztetni, mely 
alkalommal a tanítók 70 kr. napidijban fognak 
részesittetni. — Midón erről értesíteném a t. ez. 
tanito urat. egyszersmind elvárom tőle, hogy 
sajat jövője és a tanugy érdekében a kedvező 
alkalmat felhasznalandja s a legkedvesebb köte­
lességének ismerendi a puttanfolyamon megjelenni. 
— A felvétetés iránti kérvény — a tényleges 
szolgalatot igazoló bizonyitvannyal együtt — 
folyó év julius hó 12-ig hozzám küldendő be, s 
a felvétetésről szóló értesítés és igazolvány, sza­
mara csak ezután fog megkuldetni. — Útikölt­
ség az illető iskolaszéktől eszkozlendő.

Nem zemplénmegyei tanítók csak azon 
esetben tarthatnak igényt a felvételre, ha saját 
tanfelügyelőjük részéről felvételre ajánltatni fog­
nak ; ez okból kellően felszerelt kérvényeiket ne 
közvetlenül hozzám, hanem saját királyi tanfelü 
gyelőjokhoz adják be oly időben, hogy azok 
onnan julius hó 12-ig hozzám bekuldethessenek.

Akik felvételi igazolványt nem kapnak, azok 
ha megjelennek is a pottanfolyamra, napdijban 
nem fognak részeltetni.

Sátoralja-Ujhely, 1885. junius 27-én.
Nemes Lajos,

kir. tan. és tanfel.

Tf. sz. 1155. Zetnplénm. kir. tanfelügyelőjétől.
1885.

Hirdetmény.
Tóth János IV. kerületi méhészeti vándor- 

tanito f. évi junius hó 29-én 4. szám alatt kelt 
megkeresése értelmében julius hó 11 én Tisza- 
Luczon, 13-án Szerencsen, 15-én Olasz-Liszkan, 
18-an Satoralja-Ujhelyben és 20-án Tokajban 
méhészeti előadást fog tartani.

Miről is midőn a t. méhészetkedvelöket és 
községi elöljárókat értesiteni szerencsém van, 
egyszersmind felhívom a T. tanitó urakat, hogy 
ezen — legnagyobb részben az iskolai épületben 
megtartandó — előadásokon a környékből is 
megjelenni szíveskedjenek.

S.-a.-Ujhely, 1885. julius hó 2-án
Nemes Lajos,

kir. tan. s tanfel.

Nyilttér.
— E rovatban közlőitekért nem felelős a szerkesztőség. —

A múlt hó 29-én Nagy József és Tertinszky 
Gyula kozott felmerült becsületbeli ügy mai na­
pon elintéztetett.

S.-a.-Ujhely, 1885. julius hó 3-án.
Schön Miksa, s. k. Bodnár József, s. k. 
Schmidt Lajos s. k. Kovalszky|Gyula|s. k.

m

Több
kiállításon jutalmat nyert.

Uphti lilééi gjégjucrtir ti tiríiyrii tereikeétitei.

MATTONI és WILLE
BUDAPESTEN.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos

o RTJT H ELEMÉR.
Főmunkatárs FARKAS BERTALAN

TK. 1934. sz.
1885.

Árverési hirdetményi kivonat.

"C s--a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható- 
sag őzhirré teszi, hogy a magyar államkincstár végrehajtató- 
na Csáki István és Rosenfeld Áron végrehajtást szenvedő 
C J^n.* üt 47‘/j kr. tőkekövetelés és járulékai iránti vég­
re ajta>i ügyében a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék területén

lévő a kis-czigándi tói. sz. tjkvbcn A. I. 24., 26., 28. és 
29. sor számok alatt Csáki István és Rosenteld Áron közös 
tulajdonául jegyzett bel és külsőségekre az árverést 988 frtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1885. évi augusztus hó j'ik 
napján délután 2 órakor K.-Czigándon .a község házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapiiott kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
i o"/,-át, vagyis 98 forintrl 80 krajezárt készpénzben, 
vagy az 1881". LX. t. ez. 42. Jj-ában jelzett árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi nov. 1. 3333- sz- a- kelt igazságügy- 
miniszt. rendelet 8. >j-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. 
íj-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elűleges elhelye­
zéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságnak 1885. évi április hó 10-én tartott üléséből.

<h»i iítli, HHinmcrxberg Jenő.
kir. tszéki jegyző. kir. tszék elniik.

TK. 1357. szám.
,885

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Lindenbaum Fölöp végrehajtatnak 
Stomph Györgyné Sipos Zsuzsanna végrehajtást szenvedett 
elleni 250 frt töke követelés s járulékai iránti végrehajtási 
ügyében a tokaji kir. járásbíróság területén Tokaj város 
határában fekvő a tokaji 1090 sz. telekjegyzőkönyvben 1892. 
hr. sz. a. foglalt szőllő birtokra az árverést 919 frtban ezen­
nel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fen­
nebb megjelölt ingatlanok az [885. évi julius hó 20-ik napján 
délelőtt 9 órakor a tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának , o%-át készpénzben,vagy az i88t. LX. 
törvényezikk 42-ik jj-ában jelzett árfolyammal számí­
tott és az 1881. évi november hó i-én 3333. sz. a. kelt igazság 
ügy miniszt. rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. 
ez. 170. íj-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a kir. járásbíróság mint tkvi hatóságtól Tokajban 
1885. évi május hó 5-ik.

Sill Henrik,
kir. aljbiró.

TK. 1943. sz.
1885.

Árverési hirdetményi kivonat.
A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy a magyar államkincstár végrehajta­
tnak Bállá (Madár) István végrehajtást szenvedő elleni 
toó frt 9% kr. tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási 
ügyében a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék területén lévő a kis- 
czigándi 153. sz. tjkvben A. 1- 22—27. sorszám allatt Bállá 
Madár István tulajdonául jegyzett bel- és külsőségekre az 
árverést 474 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban el­
rendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1885. 
évi augusztus hó 5-ik napján délután 4 órakor Kis-Czigán- 
don a község házánál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapiiott kikiáltási áron alól is eiadatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
árának Io°/0-át vagyis 47 forint 40 krajezárt készpénzben, vagy az 
1881. LX.tcz. 42-ik §-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november hó t-én 3333. szám alatt kelt igazság- 

! ügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az i88t. LX. 
t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elő­
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt S.-a.-Ujhely a kir. törvényszék mint tkvi ható­
ságnak 1885. évi április 14-én tartott üléséből.

Osváth,
kir. tvszéki jegyző.

Hammersberg Jenő,
kir. tvszéki elnök.

164. sz.
1885.

Árverési hirdetmény.
A n.-mihályi kir. járásbíróságnak 1626)85. számú vég­

zése alapján közhírré tétetik, miszerint, Leichtman Vilmos és 
társa felperességével Reizmann Jakab elleni 1350 frt és jár 
iránti ügyben a lefoglalt: egy cséplő-gép és gőzkazán, vala­
mint egy műmalom vas alkatrészeire 1265 frt 35 kr. becsér­
tékben az előleges árverés elrendeltetvén. Ennek megtartására 
határidőül 1S85. évi julius hó 7-ik napja tüzelik 
ki és pedig: X{italaiva községében délelőtti 8 órája, 
X .-Mihály városában d. u. 3 órája.

Melyhez a venni szándékozók azzal hivatnak meg, hogy 
a fent körülírt ingóságok becsáron alul is eladatni fognak.

Nagy-Mihály, 1885. junius 29-án

Tally Béla,
bir. végrehajtó.

481. sz.
Vh. 1885.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budape 
kir. keresk. és v. tszék 15854/35 és a s.-a.-ujhelyi kir. tsz
2951., 2953. és 3004/35. számú végzésével Kormos Arn 
s.-a.-ujhelyi lakos és a s.-a,-újhelyi takarékpénztár felperes 
részére Réthy Mór jelenleg budapesti lakos alperes ellen 8 
frt, 500 frt, 2000 frt, 850 frt s jár. erejéig elrendelt bizt. v< 
rehajtás folytán nevezett alperestől S.-a.-Ujhelyben, 1885. , 
ápri! 4., 5. és 7-én lefoglalt ingóságokra a s.-a.-ujhelyi k 
járásbíróság 2597., 2670., 2671. és 2744/85. sz. kiküldő vt 
zese ,folj tan az arveres elrendeltetvén, annak a helyszín 
vagyis S.-a.-Ujhelyben leendő megtartására határidőül 18Í 
évi julius hó 14-ik napjának délutáni 3 órája tűzetik ki 
mikor a biróilag lefoglalt különféle órák, szobai bútorok 
egyéb különféle ingóságok az ,88,. 60. t. ez. ,07 és ,08 8S 
szerint a legtöbbet Ígérőnek készpénz íizetés mellett szuks 
esetén becsáron alul is, elfognak adatni.

Felhivatnak egyúttal mindazok, akik a lefoglalt tárgyak 
elsőbbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket az ár'ver 
megkezdésé elolt szóval vagy Írásban alulirt végrehajtónál
188.. 60. t. ez. ,,,.§-a értelmében a különbeni következni 
nyék terhe alatt bejelenteni el ne mulasszák.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1885. évi junius hó 30. napján.

Oleliyáry Béla,
kir. bir. végrehajtó.

TK. 193b. sz.
,885:

Árverési hirdetményi kivonat.

A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható­
ság közhírré teszi, hogy a m. államkincstár végrehajtatnak 
Kelemen Dániel végrehajtást szenvedő elleni 207 frt 6 kr. 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a s.-a.- 
ujhelyi kir. törvényszék területén lévő nagy czigándi 89 sz. 
tjkben A I. 28—34. sorszám alatt Kelemen Dámiel tulajdo­
nául jegyzett bel- és külsőségekre az árverést 334 frtban 
ezennel megállapiiott kikiáltási árban elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1885 évi augusztus hó 4-ik 
napján délelőtt 10 órakor Nagy-Czigándon a község házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
10%-át vagyis 33 frt 40 krt készpénzben vagy az 1881. LX. 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 188,. évi 
november hó i-én 3333. sz. a. kelt igazságügy miniszt. ren­
delet 8. §-ában kijelölt ővadékképes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. tvszék mint tkvi hatóságnak 
1885. évi ápril hó 10-én tartott üléséből.

Os vitt li. lfammersherg Jenő,
kir. tvszéki jegyző. kir. tvsz. elnök.

Tk. 1940. sz.
1885.

Árverési hirdetményi kivonat.
A s -a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy a m. államkincstár végrehajtatónak, 
Balogh Mihály végrehajtást szenvedő elleni 13, frt 32’/., kr. 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a s.-a.- 
ujhelyi kir. törvényszék területén lévő a kis-czigándi 148. sz. 
tjkvben (376—377.) hr. s 156. ősszeirási szám alatt foglalt ház 
és udvarból, továbbá 1139 (1582—1583) és 2033. hr. szám 
alatt jegyzett szántóföldekből Bállá Mihályt illető jutalékra az 
árverést 568 frt 50 krban ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 
,885. évi augusztus hő 5-ik napján délelőtt 8 órakor Kis- 
Czigándon a község házánál megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
10°/o-átvagyis 56 frt 85 krt, készpénzben, vagyazi88i. évi no- 
\embe, hó i-én 3333- szám alatt kelt m. k. igazságügyminiszteri 
rendelet 8-ik §-ában kijelölt ővadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. ,70. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságnak 1885. évi ápril hó ,4-én tartott üléséből.

Osváth. Hammersberg Jenő,
kir. tvsz. jegyző. kir. tvsz. elnök.

Tk. 1949. sz.
[885.

Árverési hirdetményi kivonat.
A s.-a.-ujhelyi királyi törvényszék mint telekkönyvi 

satóság közhírré teszi, hogy a m. államkincstár végrehaj­
tatnak Pércsi András végrehajtást szenvedő elleni 145 frt 
26V, kr. tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék rerületén lévő a nagy-czigándi 
110 számú telekjegyzőkönyvben A I. 32—38 sorszám alatt 
Péresi András tulajdonául jegyzett bel- és külsőségekre az 
árverést 337 frtban ezennel megállapiiott kikiáltási árban 
elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1885. 
évi augusztus hó 6-ik napjának délelőtt 8 órakor N.-Czigándon 
a község házánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók, tartoznak az ingatlanok becs­
árinak 10%-át vagyis 33 frt 70 krt készpénzben, vagy az 
1881. LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és 
az 1881. évi november hó i-én 3333. szám alatt kelt igazság­
ul?} miniszteri rendelet 8. ^-ában, kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az ,881. LX. t 
ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. tvszék mint tkönyvi hatóságnak 
,885. évi január hó ,6-án tartott üléséből.

Osváth, Hammersberg Jenő,
kir. tvsz. jegyző. kir. tvsz elnök

TK. 2504. sz.
1885)

Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírre teszi, hogy Fülöp Károly kassai és özv. [anovics 
Istvanné szül Fülöp Lujza szécsénkei lakos végrehajtatnak 
Chalcsak András es társát végrehajtást szenvedők elleni 24 
trt toké követelés és járulékai iránti végrehajtási Ügyébena 
s.-a -ujhelyi kir törvényszék (a homonnai kir. járásbiróság) 
területen evő Nechval-Polyánka községe és határában fekvő 
a nechval-polyankai 45. sz. tjkvben A. I. 1— 40. sorszám 
alatt foglalt végrehajtást szenvedő Chalcsák András tulajdo- 
naul jegyzett 3,5 frt becsértékü % volt úrbéri bel és küb 
telekre Chalcsak Janos nechval-polyánkai lakos által tett 
utoajanlat következtében az ujabbi árverést 41 frt -c kr
elrendelte' ez#enneli megalapított kikiáltási árban
e rendelte es hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1885
ev, augusztus ho y-,k napján délelőtti 9 órakor Nechval- 
Polyanka községé hazánál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított k.kiáltási áron alól is eladatni fog.
nak SZandf*ozók tartoznak az ingatlan becsárá-
éri LxYk rgY'S f'/" 50 krt vagy az ,88,-ik

Z „ *2'Ík §'Íbm Íc,zen Í-folyamma,
1. n • 2 i88i-,k ev, november i-én 3333. szám

akut keh igazsagugyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óva-
‘Tx" Plpirban \kik=“" fezéhez le,,„„i(.vagy L 

1 • , \ ‘ cz" 17°- §-a értelmében a bánatpénznek aXTSte lhe‘” kiím'°“ SLr-
ha,»SÍgS‘ ,88;°T"7„Vu: *'>»kk^

Szilágyi Béla,
kir. aljbiró.


